Nobilitas exercens mercaturam, artem mechanicam, & vilia officia per seruos, vel institutos, & non per seipsum non amittit nobilitatem, ibidem.  
Nobilitas sanguine, hoc est fidalibus non potest renuntiare privilegio, quod habet ne pro debito civili incarceretur, q. 3. n. 3. Idem debitor fidei, quia condudit, vel collegit tributum, aliaque iura Regalia potest capi, & detineri in carcere, quest. 3. num. 4.  
Nobilitas sanguine in Hispania non suffragatur, nec furca suspenduntur, nec mittuntur ad triremes, nec alius penam ignominiosam afficiuntur, quest. 5. numero 16.  
Nobilitas factus per Regem Hispania, nobilitas erit, non solum quo ad oppida, & regiones, que ipsius Regis sunt, quo ad iurisdictionem, tam inferiorem, quam supremam, sed etiam in oppidis, & regionibus Magistri militum commendatariorum, quest. 7. num. 13.  
Nobilitas ex privilegio potest esse Canonicus in Ecclesia, que habet statutum confirmatum a Sede Apostolica, ut nullus admittatur ad Canonicatum, & Prebendam, nisi vere sit nobilitas ex vtroque parente, & natus nobilitas, q. 8. n. 11.  
Nobilitas ex progenitoribus magis habetur in Republica, quam ille qui cum sua origine plebeus est Princeps ipsius nobilitatur, q. 8. n. 16.  
Nobilitas sanguine fundans maioratum, & vocans nobilitas, censetur vocasse nobilitas sanguine, & non ex privilegio, quest. 8. num. 25.  
Nobilitas ex privilegio vocans ad primogenium nobilitas, intelligitur vocasse etiam nobilitas ex privilegio, ibid.  
Nobilitas collector vel conductor tributorum, vel iurium Regum incarcerari potest pro debito civili, & quare, quest. 14. n. 6. & 7.  
Nobilitas incarcerari potest pro debito contracto pro sua redemptione, patenti, aut fratri in captivitate, q. 14. n. 8. Nobilitas capto potest pro debito civili quando tempore obligationis non patitur esse nobilitas, & quando hoc intelligatur, q. 14. num. 9.  
Nobilitas interim quod despectus in iudicio de sua nobilitate detinens est in carcere pro debito civili, licet aliquando sub defensione de la haz, saleat relaxari, q. 14. n. 10.  
Nobilitas occultans bona, ut a creditoribus capiantur, carcerandus est, & non gaudet beneficio, ut pro debito civili incarceretur, q. 14. n. 11.  
Nobilitas ex privilegio renuntiare potest suo privilegio, quest. 14. num. 3.  
Nobilitas conductor detinens in carcerari non potest pro eorum debita ex sententia iudicis, quamvis Arcevedus cogitandum reliquerit, q. 14. n. 14.  
Nobilitas notorius, etiam si despectus de eius nobilitate coram iudice interim non est incarcerandus pro debito civili, q. 14. num. 10.  
Nobilitas mercator fugiens cum mercantiis, qui dicitur detestor, incarceratur pro debito civili, questione 14. numero 11.  
Nobilitas pro debito descendens ex delicto incarceratur, ibidem.  
Nobilitas pro crimine Sodomie torquetur, questione 15. numero 18.  
Nobilitas pro crimine aleofoa torquetur, q. 15. n. 13. sed contra numer. 21. nisi ubi nobilitas pro crimine rupte magis puniatur, quam ignobilitas, ac proinde pro crimine proditionis alioribus furca nobilitas debent suspendi, questio 15. numero 20.  
Nobilitas non solum suspenditur, verum datur precepti in precipitiam y los arcastran, aborcan, y delpennan, q. 16. n. 2. sed intelligit, ut in n. 15.  
Nobilitas grauius puniatur pena pecuniaria, quam plebeus, secus pena corporalis, q. 16. n. 3.  
Nobilitas non est mandandus ad triremes, questio 16. numer. 6. & 7.  
Nobilitas Pirata torquetur, & suspenditur, atque ad triremes

ducitur, & similiter graffator, si vi famofis latrones, & viarum graffatores accufentur, q. 16. n. 17. Idemque si de crimine furti agatur, n. 18.  
Nobilitas magne estimationis, & diues, licet agatur de pena corporali, potest fidei seruis relaxari, questio 21. numero 4.  
Nobilitas qui semel aufugit a palatio, dum ibi detineretur pro iudicio, debet postea in vinculis, & carcere detineri, q. 21. num. 13.  
Nobilitas an magis dicatur Doctor, quam nobilitas sanguine, q. 17. sub n. 8.  
Nobilitas effectus a Rege privilegio, vel pecunia, qui antea originatus erat plebeus, an possit esse miles, seu Commendatarius Ordinum militarium Hispania? quest. 7. per totam.  
Nobilitas sanguinis renuntiatione tacita, aut expressa tolli non potest, q. 3. n. 7. n. 11.  
Nobilitas patrum, & aliorum maiorum requiritur ad habitum Militarium Ordinum consequendum in Hispania, q. 7. n. 2.  
Nobilitas omnium procedit a Principe, q. 8. n. 10. data a Principe per privilegium satisfaciunt voluntati legislatoris exigentis nobilitatem, ibidem datus ex privilegio pro penditur a nobilitas sanguinis, q. 8. n. 13. & 16. an requiritur ad militiam concedendam iure communi, & Regio? q. 2. n. 3.  
Nobilitas vera repugnat proditionis crimini, q. 16. n. 12.  
Nobilitas privilegia qualia sunt reuocata, & qualia non, q. 20. n. 1. cum sequentibus, & vide verbo Privilegia prerogatiua, ne fidalibus incarceretur pro debito civili, cessat favore fidei alii patrimonii, q. 14. n. 6.  
Necendi animus quando presumatur, q. 32. n. 27.  
Noluisse censetur quis, quod non declarat, q. 56. sub num. 2. ad finem.  
Notitia etiam pro famam sufficit ad incurrendam panam, q. 29. n. 11.  
Notorium efficiunt iudicia, q. 19. sub n. 9.  
Nova causa ad panam evitandam semper in dubio presumitur, q. 13. n. 30.  
Nova causa superueniente excusatur quis si rumpit pacem a pena aleofoa, etiam si conuenio flet iuramento firmata, q. 13. n. 26. & etiam si tale nota causa non esset vera, si in 27. & etiam si non esset iusta, sed leuis, & fruola ibi, num. 28. & sufficit huiusmodi nota causa presumitur probatio per nomen realem, vel famam, vel nomen, ibi, n. 29.  
Nuntio citanti credendum est, hoc asserenti, non vero in aliis magis preiudicialibus, q. 28. n. 2.  
Nupta que sicut nobilitas marito gaudet privilegio mariti desinit, durans viduitate q. 6. n. 1. & 2.  
O.  
Obligare non potest Syndicus civitatis, vel villa, que non habet facultatem legis condende, singulis qui non interfuerunt, vel non consenserunt, q. 33. n. 24.  
Obligatum publicam macelli habens, & similes an possit esse simul Receptor, vel Prator eiusdem oppidi, q. 56. n. 1.  
Obligatus semel ad debitum solvendum non potest amplius delinere esse obligatus, q. 66. sub n. 4.  
Oblervandum non minus est mens legis, quam verba, quod 44. num. 5.  
Oblervatio legis secundum verba, si non habet subitum periculum, cui oportet statim occurri, non pertinet ad quencumque, ut inter preterit, quid sit vile, vel inuile civitati, & hoc an ad Principe tantum pertineat, q. 61. n. 16.  
Occidens, vel vulnerans aliquem archibus, committit aleofoam, q. 2. sub n. 12.  
Occidentes Consiliarios Regis, Alcaldes de Corte, y Alguazil mayor, Adelan tado mayor, y los Merinos mayores de Castilla, y Leon, y Andaluzia, committunt aleofoam, & incurunt panam mortis, & amittunt omnia bona, q. 13. n. 47.  
Occisus

Occisus in via a viciniis presumitur occisus, & ideo ipsi debent torqueri, q. 27. n. 2. & quomodo hoc intelligatur, n. 5. iuxta dominum, vel in domo alium ab ipso presumitur occisus, q. 27. n. 3. & quomodo hoc intelligatur, n. 1.  
Occidens bona ne a creditoribus capiantur carcerandus est, etiam si sit nobilitas, & non gaudet beneficio, ne pro debito civili incarceretur, q. 14. n. 11.  
Odia non extendenda, sed potius restringenda, quod 24. sub numero 3.  
Odiosa debet reputari dispositio, que parum est favorabilis, & parum odiosa, si principaliter facta est in odium, licet minus principaliter respiciat favorem alicuius, q. 24. n. 32. est lex parialis, ac proinde extendenda non est, quest. 24. numero 27. nisi ubi extensio tendit in favorem Republice, ut in numero 28. censetur lex dispositio aliquid ad arcendum, & evitandum dolum, & militiam, questione 24. numero 31.  
Odiosa sunt plures dispensationes, una autem est favorabilis, q. 11. n. 26.  
Officia nobilitatem habent Doctores gaudent, nobilitatem immunitatis, q. 17. n. 9.  
Officia vilia, sunt, Saltres, pelleteros, carpinteros, pedretos, herreros, tum didores, baiberos, especcietos, regarones, caparicos, q. 3. n. 1.  
Officia que ex consuetudine dantur civibus naturalibus, non possunt dari civibus adoptivis, q. 7. n. 3.  
Officia vilia exercens miles armatus amittit privilegia a lege concessa, q. 3. per totam.  
Officiali dicens arma ab hostibus alicui de nocte tempore prohibito, hoc negare deprehendo, etiam si fereatur arma esse sua, non est credendum, q. 28. n. 6.  
Officialis quando aliquid delictum committitur in sua presentia debet primo facere examinare testes de hoc, q. 28. n. 5.  
Officiis vilius vienes nobilitas sanguine non amittunt suam nobilitatem, & privilegia, q. 3. n. 2.  
Offitio vili magis contradiuit nobilitati naturali, quam ex oratione concessa, q. 3. n. 1.  
Offitii vile exercens, aut artem mechanicam, vel mercaturam nobilitas amittit privilegia nobilitatis a iure communi, q. 3. n. 2.  
Omnis casus remanet sub iuris communis dispositione, q. 5. sub n. 11.  
Omnis nobilitas procedit a Principe, q. 8. n. 10.  
Opinio Bernardi Diaz a Lugo tenetur, q. 19. sub n. 5.  
Opinio communis, que habet gratiam a Papa non suffragatur, si is non expetit locum non habet in foro conscientie, q. 10. n. 4.  
Oppidorum conuictio, & citas hoc vbi frumentum colligitur, intra quantum tempus adiungatur ad retrahendum illud, quod ab exteriori est empirum, q. 50. n. 1. & n. 1. & 2. vbi, & quo preterio.  
Omnes decem frumenta promittens intelligitur promississe de vitiis, q. 44. n. 13.  
Ordinum, hoc est, cecada, non comprehenditur sub prohibitione extrahendi frumentum, q. 44. n. 16.  
Ordinem in favorabilibus Republice intelligitur sub nomine panis, sicut in odiis, q. 44. n. 19.  
Ordinem dominum, quando respicit priuatum vilitatem, id est pro priuatum patrimonium ipsius, qui tendit in vilitatem dominum, inquam amittit, & tendens ad priuatum vilitatem non valet, q. 32. n. 8.  
Ordinem, quod vilitatem possit ad molendinum, vel furnum ordinatum non est ad publicum subditorum commodum, ergo est non potius, quod fieri non potest, nisi a non recognoscente superiorum, q. 32. n. 12.  
Ordinum militarium insignia in Hispania non dantur, nisi nobilitas clara sanguine ortus, q. 7. n. 3.  
Ordo militum, de lex quantifios, fuit extinctus Placentia a Rege Phitippo, q. 2. n. 12.  
Ordo consuetus seruatus in assumptione militiae, etiam si defu-

rit esse in usu eius tamen effectus remansit, q. 5. n. 7.  
Ordo clericalis, & sacerdoti dignitas habet pro se presumptiuam delicti exiustiam, q. 19. sub n. 10. & n. 11.  
Originalis scriptura a gratia Regis presentanda est, nec sufficit testimonium ipsius, q. 9. n. 10.  
Origo militum de alarde, siue quantifios, remansit, quod 2. sub n. 12.  
Ornamenta an amittantur equo amisso, q. 40. n. 7.  
Otalora reprobat, quatenus dixit, quod militia armata datur eadem solemnitate, qua militia aurata, q. 2. n. 14.  
Otalora, & Didacus Perez decipiuntur, dum allegant Gregorium Lopez pro opinione contraria, quam sequitur Auther, q. 15. sub n. 21.  
P.

Pacem, & concordiam inter se imitam a pallo tenentur fidalibus Hispania seruare, q. 13. n. 1.  
Pacem imitam inter fidalibus, si fidalibus rumpit, aleofoa panam incurrit, ibidem.  
Pacem rumpit, qui prius provocat, q. 13. n. 2.  
Pacis ruptor non dicitur, qui rumpit ex causa nouiter orta, q. 13. n. 3.  
Pacis conuentione facta in multis, si aduersarius fidem in vno non seruat, nec nor in illo, nec in reliquis tenetur stare, q. 13. n. 6.  
Pacis ruptor ex noua causa licet non incidat in panam conuentionalem parti applicandam punietur tamen in panam applicandam si non nisi offensus offendisset ad suam necessitatem de fensioem, q. 3. n. 14.  
Pacta seruare fidei humane nihil congruum, q. 51. sub n. 3.  
Palinodium cantare, an cogatur clericus afficiens alterum comitro grauor, sicut laicos, q. 19. n. 5. cum seq.  
Panis coctus comprehenditur sub prohibitione legum huius Regni, ne ab his Regni extrahatur, q. 44. n. 15.  
Panis vel tritici appellatio in contradiuit, & vltimo voluntatis, vbi fit stricta interpretatio non comprehenditur, nisi solum tritici, q. 44. n. 20.  
Papa solo vna vicia oraculo quem potest facere Episcopum, q. 5. n. 9.  
Papa concedens gratiam videtur eam concedere sub tacita conditione quatenus iter expediantur, q. 10. n. 1.  
Papa vult quoad sufficiens perfectionis gratie, quoad iter expediantur, ibidem.  
Papa per signaturam gratiam facere censetur iuxta stylum per Cancellariam limitandum seu declarandum, ibidem.  
Pape voluntas tacita, vel expressa, idem operatur, quo ad literarum expeditionem, ibid.  
Papa non creditur asserenti aliquem commississe delictum, etiam si fundet intentionem in dicta asseratione, quare agitur de alterius graui preiudicio, q. 11. n. 21.  
Paria sunt inesse alicui qualitatem per naturam, ac inesse per privilegium, q. 6. n. 2. pag. 5. & q. 8. n. 8. & 35.  
Paria sunt tormentorum timor, & ipsa tormenta, q. 15. n. 15.  
Partium consensus ultra mentem Pape operari non potest, q. 10. n. 11.  
Pastor, vel caprarius an credatur suo iuramento super morte, vel amissione hominum, captarum, vel animalium maxime, si adducat pelle, q. 77. nu. 1. & sequentibus, & nu. 8. que opinio sit tenenda, limitatur pluribus modis n. 21. cum seq.  
Pastor, captarum custos, tabellio, & similes, qui tenentur ad custodiam ratione officii, pro quo mercedem recipiunt, non liberantur probando interitum amissionem, vel dampnum, nisi quoque probet non dolo, nec culpa sua, sed casu fortuito id accidisse, q. 47. n. 5. & 6. & an teneantur de leuissima culpa, vel tantum de leui, n. 7.  
Pastor partarius probando casum fortuitum, id est interitum pecorum, vel pecuniam liberatur, questionibus 47. numero 8.